
 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5067822 (Κωδ. Απόφασης: 10321) Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 06/10/2022
Α.Π.: 2510  

     

Προς: 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
ΓΔΟΣΥ/ΔΙΔΕΑΠ
ΛΕΩΦ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 227-231, 
ΧΟΛΑΡΓΟΣ
Τ.Κ. 15561

Υπόψη: ΤX Κωστούλα Δημητρίου
Email: dkostoulas@dideap.mil.gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» με

Κωδικό ΟΠΣ 5067822 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.
Δ63/2005 [ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005].
2. Το Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2014
–2020 (ΦΕΚ 265/Α'/23–12–2014), όπως ισχύει.
3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμ.73930/24-07-2022 (ΦΕΚ 3922/Β/25-07-2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α' 61) και αντικατάσταση της υπό
στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 (Β' 715) υπουργικής απόφασης».
4. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18-12-2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014 –
2020.
5. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2017) 8401 final/06-12-2017, που αφορά την τεχνική προσαρμογή του Ε.Π.
"ATTIKH" 2014 – 2020. Τις Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2018) 8869 final/12-12-2018 & C(2019) 3088 final/16.
04.2019, που αφορά στην έγκριση της 2ης Αναθεώρηση του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020.
6. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2020) 90final/09-01-.2020, που αφορά στην έγκριση της 3ης Αναθεώρηση
του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020, καθώς και την απόφαση C(2020)4741final/09-07-2020 που αφορά στην έγκριση της 4ης Αναθεώρηση
του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020.
7. Την με αριθ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016 [ΦΕΚ 5968 Β/31-12-2018] Υπουργική Απόφαση για την τροποποίηση της 55944/ΕΥΘΥ
421/24-05-2018 [ΦΕΚ 2080/Β/07-06-2018] υπουργικής απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως ισχύει.
8. Την από 03 – 07 – 2015 [ΑΔΑ: Ω35Κ7Λ7 – 6Τ9] απόφαση της 1ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014 - 2020, με
την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και
εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.
9. Τις αποφάσεις της Επ. Παρακολούθησης του Ε.Π. «Αττική» 2014-2020, με τις οποίες εγκρίθηκε η μεθοδολογία και τα κριτήρια
επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.
10. Το υποβληθέν στις 06-03-2020 μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου τυποποιημένο έντυπο πρότασης από την Δ/νση Διαχείρισης
Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών Προγραμμάτων Υπηρεσία του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.
11. Τα αποτελέσματα της Γραπτής Διαδικασίας 36, ως προς το θέμα 7ο με τίτλο "Εξειδίκευση, Επιλογή Μεθοδολογίας και Κριτήρια
Επιλογής Δράσης 9.a.1.12 του ΕΤΠΑ. «Προμήθεια εξοπλισμού Στρατιωτικών Νοσοκομείων στην Περιφέρεια Αττικής»" τα οποία
εγκρίθηκαν με την απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014–2020 με Α.Π. 1049/08-04-2020

ΑΔΑ: ΨΜΣΖ7Λ7-1ΟΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5067822 (Κωδ. Απόφασης: 10321) Σελίδα 2

[Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής] – ΑΔΑ: ΩΘΖΖ7Λ7-0Χ5.
12. Την υπ.αριθμ. Υ4α/137327 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 1757/Β/9 Νοεμβρίου 2010) «Πλαίσιο συνεργασίας των Νοσοκομείων
και Κέντρων Υγείας του ΕΣΥ μετά Στρατιωτικά Νοσοκομεία και τις Υγειονομικές Υπηρεσίες των Ενόπλων Δυνάμεων», όπως ισχύει.
13. Τη με αρ. πρωτ. 1208/28-04-2020 [ΑΔΑ: 6ΞΘ97Λ7-0Δ7] Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-
2020 για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10 –Ανάπτυξη – Αναβάθμιση Στοχευμένων Κοινωνικών
Υποδομών και Υποδομών Υγείας.
14. Το από 17-07-2020 αίτημα του δυνητικού δικαιούχου για παράταση της ημερομηνίας υποβολής των προτάσεων (Α.Π. ΕΥΔΕΠ
2101/17-07-2020).
15. Την με αρ. πρωτ. 2193/23-07-2020 (Κωδικός: ATT111/ ΑΔΑ: Ω02Ζ7Λ7-ΛΞΥ) Πρόσκληση της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για
την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10–Ανάπτυξη – Αναβάθμιση Στοχευμένων Κοινωνικών Υποδομών
και Υποδομών Υγείας.
16. Το υπ αριθμ. 105584 Τεχνικό Δελτίο Πράξης το οποίο υπέβαλλε ο Δικαιούχος ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ στο Ο.Π.Σ. για την
ένταξη της Πράξης στο Π.Ε.Π. "ATTIKH" 2014 – 2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 10.
17. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης, που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
18. Τη με αρ. πρωτ. 658/13-10-2020 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020.
19. Την με ΑΠ 3420/13-11-2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5067822 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
20. Την από 09-09-2022 ηλεκτρονική υποβολή μέσω ΟΠΣ τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 2.0), με αιτιολογία
«Προτείνεται η παράταση λήξης της Δράσης μέχρι την 31 Δεκεμβρίου 2023 προκειμένου να διενεργηθεί η επανάληψη του διαγωνισμού
για την προμήθεια εξοπλισμού στα Στρατιωτικά Νοσοκομεία της Αττικής, κατόπιν της επικαιροποίησης των Τεχνικών Προδιαγραφών
μετά από Δημόσια Διαβούλευση αυτών».
21. Τη με αρ. πρωτ. 380/30-09-2022 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του ΕΠ «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» με

Κωδικό ΟΠΣ 5067822 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Ανάπτυξη – Αναβάθμιση

Στοχευμένων Κοινωνικών Υποδομών και Υποδομών Υγείας»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5067822

2.Δικαιούχος: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 1010300

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Η πρόταση υποβολής αφορά Την προμήθεια ιατρικού εξοπλισμού για τα στρατιωτικά Νοσοκομεία που εδρεύουν στην Περιφέρεια Αττικής.
Για την εύρυθμη λειτουργία των υπόψην στρατιωτικών νοσοκομείων, τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας και την αναβάθμιση των
παρεχόμενων υπηρεσιών υγείας καθώς και τη μείωση των ανισοτήτων στον τομέα υγείας καθώς όλοι οι πολίτες σύμφωνα με την υπ'
αριθμ. ΚΥΑ ΥΑα/137327/04-11-2010 (ΦΕΚ 1757/Β/2010) έχουν πρόσβαση στα νοσοκομεία αυτά απαιτείται η ενίσχυση του υπάρχοντος
εξοπλισμού ως παρακάτω:

1	Ψηφιακός Αγγειογράφος-Στεφανιογράφος, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:2, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):1,700,000.00 €
2	Δικέφαλη τομογραφική γ-κάμερα (SPECT), ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 300,000.00 €
3	Χειρουργικό μικροσκόπιο για Ν/Χ χρήση, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 305,000.00 €
4	Ψηφιακός Μαστογράφος,ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):375,000.00 €
5	Ηλεκτρονικός Τομογράφος Φωτονίων γ-κάμερα 2 κεφαλών (SPECT-CT), ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):
600,000.00 €
6	Φορητό Ακτινοσκοπικό Μηχάνημα (C-arm), ΠΟΣΟΤΗΤΑ:3, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 330,000.00 €
7	Μαγνητικός Τομογράφος, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 1,181,000.00 €
8	Βρογχοσκόπιο EBUS-TBNA	ΠΟΣΟΤΗΤΑ:2, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):620,000.00 €
9	Οπτική Τομογραφία Συνοχής OCT, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):123,000.00 €
10	Χειρουργικό Μικροσκόπιο, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):175,000.00 €
11	Πλήρης Πύργος Ενδοσκοπήσεων, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 250,000.00 €
12	Πύργος ΩΡΛ Χειρουργικός Ενδοσκοπικός,ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 41,000.00 €

(1) Ψηφιακός Αγγειογράφος-Στεφανιογράφος: Αγγειογραφικές και νευροακτινολογικές επεμβάσεις/ εξετάσεις.
(2) Δικέφαλη τομογραφική γ-κάμερα (SPECT):Χρησιμοποιείται για λήψη, αποθήκευση, επεξεργασία και εκτύπωση δεδομένων στατικών,
δυναμικών, ολοσωματικών και τομογραφικών εξετάσεων όπως, σπινθηρογραφήματα όλων των τύπων, απεικονιστικές και μη
απεικονειστικές λειτουργικές και μετρητικές μελέτες.
(3) Χειρουργικό μικροσκόπιο για Ν/Χ χρήση: Χρησιμοποιείται σε νευροχειρουργικές επεμβάσεις όπως εκφυλιστική νόσο της σπονδυλικής
στήλης, κακώσεις της σπονδυλικής στήλης όπως το κάταγμα σπονδύλου, όγκους της σπονδυλικής στήλης, καλοήθεις και κακοήθεις
όγκους εγκεφάλου.
(4) Ψηφιακός Μαστογράφος:Τεχνολογίας σε ότι αφορά τον απεικονιστικό έλεγχο του μαστού παρέχοντας εικόνες 3D υψηλής ευκρίνειας
αυξάνοντας τη διαγνωστική ακρίβεια και μειώνοντας τα ψευδώς θετικά αποτελέσματα.
(5) Ηλεκτρονικός Τομογράφος Φωτονίων γ-κάμερα 2 κεφαλών (SPECT-CT):Κορυφαία τεχνολογία σε ότι αφορά τη λήψη, αποθήκευση,
επεξεργασία και εκτύπωση δεδομένων στατικών, δυναμικών, ολοσωματικών και τομογραφικών εξετάσεων Πυρηνικής Ιατρικής.

ΑΔΑ: ΨΜΣΖ7Λ7-1ΟΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5067822 (Κωδ. Απόφασης: 10321) Σελίδα 3

(6) Φορητό Ακτινοσκοπικό Μηχάνημα (C-arm):Φορητό ακτινολογικό μηχάνημα με βραχίονα τοξοειδούς σχήματος κατάλληλο για
ακτινογραφίες – ακτινοσκοπήσεις.
(7) Μαγνητικός Τομογράφος:Χρησιμοποιείται στην Ακτινολογία για τη λήψη εξαιρετικά λεπτομερών εικόνων των εσωτερικών οργάνων και
ιστών με τη μέθοδο του μαγνητικού συντονισμού.
(8) Βρογχοσκόπιο EBUS-TBNA: Ανιχνεύονται βλάβες πίσω από το τοίχωμα του βρόγχου σε ένα χώρο ανάμεσα στους δυο πνεύμονες και
την καρδιά που ονομάζεται μεσοθωράκιο.
(9) Οπτική Τομογραφία Συνοχής OCT: Χρησιμοποιείται στην οφθαλμολογία για την απεικόνιση του προσθίου ημιμορίου του οφθαλμού.
(10) Χειρουργικό Μικροσκόπιο:Επεμβάσεις Πλαστικής Επανορθωτικής Χειρουργικής και Μικροχειρουργικής.
(11) Πλήρης Πύργος Ενδοσκοπήσεων: Διενέργεια ενδοσκοπήσεων πεπτικού προς διάγνωση και αντιμετώπιση ασθενειών.
(12) Πύργος ΩΡΛ Χειρουργικός Ενδοσκοπικός:Εξέταση των επειγόντων και χρόνιων ΩΡΛ περιστατικών.
5. Παραδοτέα πράξης: 

Με την ολοκλήρωση της προμήθειας τα στρατιωτικά νοσοκομεία θα παραλάβουν τον ιατρικό εξοπλισμό ως παρακάτω:

1	Ψηφιακός Αγγειογράφος-Στεφανιογράφος, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:2, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):1,700,000.00 €
2	Δικέφαλη τομογραφική γ-κάμερα (SPECT), ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 300,000.00 €
3	Χειρουργικό μικροσκόπιο για Ν/Χ χρήση, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 305,000.00 €
4	Ψηφιακός Μαστογράφος,ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):375,000.00 €
5	Ηλεκτρονικός Τομογράφος Φωτονίων γ-κάμερα 2 κεφαλών (SPECT-CT), ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):
600,000.00 €
6	Φορητό Ακτινοσκοπικό Μηχάνημα (C-arm), ΠΟΣΟΤΗΤΑ:3, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 330,000.00 €
7	Μαγνητικός Τομογράφος, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 1,181,000.00 €
8	Βρογχοσκόπιο EBUS-TBNA	ΠΟΣΟΤΗΤΑ:2, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):620,000.00 €
9	Οπτική Τομογραφία Συνοχής OCT, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):123,000.00 €
10	Χειρουργικό Μικροσκόπιο, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€):175,000.00 €
11	Πλήρης Πύργος Ενδοσκοπήσεων, ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 250,000.00 €
12	Πύργος ΩΡΛ Χειρουργικός Ενδοσκοπικός,ΠΟΣΟΤΗΤΑ:1, ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ(€): 41,000.00 €

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO36 Υγεία: Πληθυσμός που καλύπτεται από 
βελτιωμένες υπηρεσίες υγείας Άτομα

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
3.828.434,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 13/11/2020.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 27/03/2023.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

το Χρονοδιάγραμμα λόγω λήξης της Πράξης, προκειμένου να διενεργηθεί η επανάληψη του διαγωνισμού του ΥΠ1, κατόπιν της
επικαιροποίησης των Τεχνικών Προδιαγραφών μετά από Δημόσια Διαβούλευση αυτών.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 6.000.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 6.000.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 6.000.000,00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 6.000.000,00 €

ΑΔΑ: ΨΜΣΖ7Λ7-1ΟΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5067822 (Κωδ. Απόφασης: 10321) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 6.000.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2020ΕΠ08510159 -- NAI 0,00 6.000.000,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 6.000.000,00 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον

χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και

μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

«Η παρούσα πράξη δύναται να μεταφερθεί στη Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, εφόσον αυτό αποφασιστεί, για διαχειριστικούς λόγους

και λόγους διασφάλισης των πόρων. Στην περίπτωση αυτή, ο Δικαιούχος υποχρεούται να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες διαχειριστικές

ενέργειες αρμοδιότητάς του, σύμφωνα με τις κατευθύνσεις που θα δοθούν από τον αρμόδιο φορέα διαχείρισης»

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

    

ΑΔΑ: ΨΜΣΖ7Λ7-1ΟΟ



 
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
 

  
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5067822 (Κωδ. Απόφασης: 10321) Σελίδα 5

ΑΔΑ: ΨΜΣΖ7Λ7-1ΟΟ


		ops@mnec.gr
	2022-10-07T07:31:07+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-10-07T10:31:07+0300
	Athens




